



## I Deklaration der versicherten Sachen

### 1. Versicherte Gefahren und Schäden

Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion), Einbruchdiebstahl/Raub, Vandalismus nach einem Einbruch, Leitungswasser, Sturm/Hagel

### 2. Versicherte Sachen

Versichert ist der gesamte Hausrat in der im Versicherungsschein bezeichneten Wohnung. Dazu gehören alle Sachen, die einem Haushalt des Versicherungsnehmers zur privaten Nutzung (Gebrauch bzw. Verbrauch) dienen.

### 3. Unterversicherungsverzicht

Es wird kein Abzug wegen Unterversicherung gemäß § 12.5 DEG-VHB 2009 Abschnitt A vorgenommen, wenn die Versicherungssumme

mindestens 500 EUR (bei domo classic / premium) bzw. 650 EUR (bei domo classic plus / premium plus / optimum) und 850 EUR bei optimum plus pro qm-Wohnfläche beträgt.

### 4. Versicherungsumfang - je nach gewähltem Versicherungsschutz

Für die in der Deklaration aufgeführten Positionen ist die Entschädigung je Versicherungsfall insgesamt (summarisch) auf 100 % der Versicherungssumme des vom Schaden betroffenen Hausrates begrenzt, wobei die in der Deklaration aufgeführten Entschädigungsgrenzen die jeweils für die Einzelposition zu leistende Höchstentschädigung darstellen.

| <i><b>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen, Klauseln, Hinweisen und Besonderen Bedingungen hervor.</b></i> | <i>degenia domo classic und classic plus</i> | <i>degenia domo premium und premium plus</i> | <i>degenia domo optimum und optimum plus</i> |
|--|--|--|--|
| Anprall von fremden Kraft- oder Schienenfahrzeugen   | ●  | ●  | ●  |
| Bruchschäden an Armaturen  | 250 EUR <sup>2</sup>                         | 1.000 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| Datenrettungskosten in der Privatversicherung  | --   | 1.000 EUR <sup>2</sup>                       | 3.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| Dauerhafte Außenversicherung für Sportgeräte   | --   | 2.500 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| Diebstahl auf dem <u>eingefriedeten</u> Versicherungsgrundstück bzw. aus dem Treppenhaus von   |  |  |  |
| ▪ Gartenmöbeln, Gartengeräten und Gartenskulpturen   | 1.500 EUR <sup>2</sup>                       | 2.500 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| ▪ Wäsche und Bekleidung – ohne Pelz- und Lederwaren – zum Trocknen oder Lüften   | 1.500 EUR <sup>2</sup>                       | 2.500 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| ▪ Kinderwagen  | 1.500 EUR <sup>2</sup>                       | 3.000 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| Diebstahl am Arbeitsplatz  | 500 EUR <sup>2</sup>                         | 1.000 EUR <sup>2</sup>                       | 1.500 EUR <sup>2</sup>                       |
| Diebstahl aus dem Krankenzimmer (Krankenhaus-, Rehabilitations-, Sanatoriums- oder Kuraufenthalt)  | 500 EUR <sup>2</sup> ; Bargeld 100 EUR       | 900 EUR <sup>2</sup> ; Bargeld 200 EUR       | 900 EUR <sup>2</sup> ; Bargeld 400 EUR       |
| Diebstahl aus Schiffskabinen und Schlafwagenabteilen   | --   | --   | 1.000 EUR                                    |
| Diebstahl aus verschlossenen Kraftfahrzeugen, Kraftfahrzeuganhängern und Dachboxen innerhalb der EU- und EFTA <sup>1</sup> -Staaten  | 500 EUR <sup>2</sup>                         | 1.500 EUR <sup>2</sup>                       | 3.000 EUR <sup>2</sup>                       |
| ▪ tagsüber zwischen 6 Uhr und 22 Uhr oder  |  |  |  |
| ▪ Fahrtunterbrechung von weniger als zwei Stunden  |  |  |  |
| Diebstahl von Fahrrädern und Fahrradanhängern (ohne Nachtzeitklausel)  | gegen Zuschlag Versicherbar                  | gegen Zuschlag Versicherbar                  | gegen Zuschlag versicherbar                  |
| Diebstahl von Gepäckstücken und deren Inhalt (100 EUR SB)  | --   | --   | 1.000 EUR                                    |
| Diebstahl von Rollstühlen und fahrbaren Gehhilfen  | 1.000 EUR <sup>2</sup>                       | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       | ●  |
| Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen   | 1.000 EUR                                    | ●  | ●  |
| Einbruchdiebstahl und Raub durch Hausangestellte   | ●  | ●  | ●  |
| <b>Einhaltung der Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse</b>  | ✓  | ✓  | ✓  |
| Entschädigungsgrenze für die Außenversicherung   | 10 %, max. 10.000 EUR für 3 Monate           | 20 %, max. 20.000 EUR für 6 Monate           | 40 %, max. 30.000 EUR für 6 Monate           |
| Entschädigungsgrenze für die Vorsorgeversicherung  | 20%  | 20%  | 30%  |
| Erweiterte Außenversicherung während der Ausbildung/ dem Studium auch nach Gründung eines eigenen Hausstandes  | 5.000 EUR <sup>2</sup>                       | 10.000 EUR <sup>2</sup>                      | 20.000 EUR <sup>2</sup>                      |
| Erweiterte Hotelkosten (inklusive Frühstück)   | 75 EUR pro Tag, max. 100 Tage                | 100 EUR pro Tag, max. 200 Tage               | 150 EUR pro Tag, max. 250 Tage               |
| Feuer-Nutzwärmeschäden   | ●  | ●  | ●  |
| Garagen in der Nähe des Versicherungsortes   | ●  | ●  | ●  |
| Garagen nicht in der Nähe des Versicherungsortes innerhalb der BRD   | 5 % der VS                                   | 10 % der VS                                  | 10 % der VS                                  |
| Gebäudebestandteile für die der VN die Gefahr trägt  | ●  | ●  | ●  |
| Gefahrerhöhung durch Aufstellen eines Gerüsts  | keine Anzeigepflicht                         | keine Anzeigepflicht                         | keine Anzeigepflicht                         |
| Gefahrerhöhung durch vorübergehendes Unbewohntsein   | ab 60 Tage                                   | ab 90 Tage                                   | ab 120 Tage                                  |





|   | <i>degenia domo classic und classic plus</i>    | <i>degenia domo premium und premium plus</i>    | <i>degenia domo optimum und optimum plus</i> |
|---|---|---|--|
| <b>Grobe Fahrlässigkeit</b>   | bis 10.000 EUR<br>100 %, bis<br>50.000 EUR 30 % | bis 20.000 EUR<br>100 %, bis<br>50.000 EUR 50 % | ●  |
| <b>Häusliches Arbeitszimmer – ausschließlich über versicherte Wohnung zu betreten</b>       | ●   | ●   | ●  |
| <b>Handelswaren und Musterkollektionen</b>  | 5.000 EUR <sup>2</sup>                          | 10.000 EUR <sup>2</sup>                         | 50.000 EUR <sup>2</sup>                      |
| <b>Implosionsschäden</b>  | ●   | ●   | ●  |
| <b>Innere Unruhen</b>   | 5.000 EUR                                       | 50.000 EUR                                      | ●  |
| <b>Kosten der Ermittlung und Feststellung des Schadens</b>                                  | ●   | ●   | ●  |
| <b>Kosten für Bewachung bis 96 Stunden</b>  | ●   | ●   | ●  |
| <b>Kosten für provisorische Maßnahmen (Notreparaturen) nach einem Einbruchdiebstahl</b>     | ●   | ●   | ●  |
| <b>Kostenerstattung über die Versicherungssumme hinaus</b>                                  | 10 %  | 20 %  | 30 %   |
| <b>Kundenschließfächer bei Banken</b>   | 10.000 EUR <sup>2</sup>                         | 50.000 EUR <sup>2</sup>                         | ●  |
| <b>Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen</b>                                    | ✓   | ✓   | ✓  |
| <b>Rauch- und Rußschäden</b>  | ●   | ●   | ●  |
| <b>Rückreisekosten aus dem Urlaub (ab einer Schadenhöhe von 5.000 EUR)</b>                  | 1.000 EUR                                       | 2.000 EUR                                       | 5.000 EUR                                    |
| <b>Sachverständigerkosten (ab Schadenhöhe 10.000 EUR)</b>                                   | 500 EUR   | 10.000 EUR                                      | ●  |
| <b>Schäden durch radioaktive Isotope</b>  | 50.000 EUR                                      | ●   | ●  |
| <b>Schäden durch Stromausfall (Netzausfall) an Tiefkühl-/Gefriergut</b>                     | 500 EUR   | 1.500 EUR                                       | ●  |
| <b>Schäden durch witterungsbedingten Rückstau</b>   | --  | 5.000 EUR                                       | 5.000 EUR                                    |
| <b>Selbstbehalt mit Schadenfreiheits-Regelung falls generell vereinbart</b>                 | ✓   | ✓   | ✓  |
| <b>Sengschäden (100 EUR Selbstbehalt)</b>   | 500 EUR   | 1.000 EUR                                       | 30.000 EUR                                   |
| <b>Sicherungsanlagen (technisch, optisch, akustisch)</b>                                    | --  | 5 %, max. 2.500 EUR                             | ●  |
| <b>Sturm- und Hagelschäden auf dem Grundstück der versicherten Wohnung (100 EUR SB)</b>     | --  | --  | 1.000 EUR                                    |
| <b>Telefonmissbrauch nach einem Einbruch</b>  | 500 EUR   | 1.000 EUR                                       | 1.500 EUR                                    |
| <b>Transport- und Lagerkosten</b>   | 100 Tage  | 200 Tage  | 300 Tage                                     |
| <b>Trick- und Taschendiebstahl</b>  | --  | 500 EUR   | 1.000 EUR                                    |
| <b>Überschallknall</b>  | --  | ●   | ●  |
| <b>Überspannungsschäden durch Blitz</b>   | 75 %  | ●   | ●  |
| <b>Umzugskosten nach einem Versicherungsfall</b>  | 2.500 EUR <sup>2</sup>                          | 10.000 EUR <sup>2</sup>                         | 20.000 EUR <sup>2</sup>                      |
| <b>Unberechtigter Gebrauch von Scheck-, Kredit- und Kundenkarten nach Versicherungsfall</b> | --  | 2.500 EUR                                       | 5.000 EUR                                    |
| <b>Unterbringungskosten für Haustiere</b>   | --  | --  | 1.000 EUR                                    |
| <b>Vermögensschäden durch Phishing</b>  | --  | --  | 1.000 EUR                                    |
| <b>Verpuffungsschäden</b>   | ●   | ●   | ●  |
| <b>Vorsorgeversicherung bei Haushaltsneugründung für Kinder</b>                             | --  | 25%, max.<br>20.000 EUR<br>bis zu 6 Monate      | 40%, max.<br>30.000 EUR<br>bis zu 12 Monate  |
| <b>Wasseraustritt aus</b>   |   |   |  |
| ▪ Aquarien  | ●   | ●   | ●  |
| ▪ Zimmerbrunnen und Wassersäulen  | ●   | ●   | ●  |
| ▪ Wasserbetten  | ●   | ●   | ●  |
| ▪ innenliegenden Regenfallrohren  | --  | 5.000 EUR                                       | ●  |
| <b>Wasserverlust, Gasverlust infolge Rohrbruch</b>  | 1.000 EUR                                       | 2.000 EUR                                       | ●  |
| <b>Wertsachen gem. § 13 DEG-VHB 2009 Abschnitt A</b>  | 20 %  | 30 %  | 40 %   |
| ▪ Bargeld, auf Geldkarten geladene Beträge (z.B. Chipkarten)                                | 1.000 EUR                                       | 2.000 EUR                                       | 4.000 EUR                                    |
| ▪ Urkunden, Sparbücher  | 2.500 EUR                                       | 5.000 EUR                                       | 10.000 EUR                                   |
| ▪ Schmucksachen, Briefmarken  | 20.000 EUR                                      | 25.000 EUR                                      | 30.000 EUR                                   |

● generell bis zur Höhe der Versicherungssumme mitversichert

<sup>1</sup> European Free Trade Association (Europäisches Freihandelsabkommen) zwischen den 4 Staaten Island, Liechtenstein, Schweiz und Norwegen

<sup>2</sup> pro Versicherungsjahr max. das Doppelte

✓ siehe Punkt X Besondere Klauseln und Vereinbarungen „degenia“

